СТАВРОПОЛЬСКИЙ КРАЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МИНЕРАЛОВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

31 января  2018 года            г. Минеральные Воды                   № 509
О внесении изменений в решение Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края от 15 декабря № 490                  «О бюджете Минераловодского городского округа Ставропольского края на 2018 год  и плановый период 2019 и 2020 годов»
          В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Минераловодского городского округа Ставропольского края Совет депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края
          РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края от 15 декабря 2017 года № 490 «О бюджете Минераловодского городского округа Ставропольского края на 2018 год  и плановый период 2019 и 2020 годов» следующие изменения:

1.1 В статье 1:
В части 1:

          в пункте 1.1.:

цифры «2 402 652 152» заменить цифрами«2 522 234 236»;

цифры «2 301 154 006» заменить цифрами«2 301 154 001»;

цифры «2 305 622 116» заменить цифрами«2 305 622 113»;

        в пункте 1.2.:

цифры «2 393 582 152» заменить цифрами «2 537 523 830»;

цифры «2 219 079 861» заменить цифрами «2 219 079 856»;

цифры «2 296 553 116» заменить цифрами «2 258 553 113»;

в пункте 1.3.:  слова «профицит местного бюджета на 2018 год в сумме 9 070 000 рублей» заменить словами «дефицит местного бюджета на 2018 год в сумме  15 289 594 рубля»;
в пункте 1.5.:  слова «профицит местного бюджета на 2020 год в сумме 9 069 000 рублей» заменить словами «профицит местного бюджета на 2020 год в сумме 47 069 000 рублей».
В части 2:

Утвердить источники финансирования дефицита местного бюджета и погашения долговых обязательств Минераловодского городского округа Ставропольского края на 2018 год согласно приложению 1 к настоящему решению  и на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 2 к настоящему решению в новой редакции.
1.2.  В статье 3:

Утвердить распределение доходов местного бюджета в соответствии с классификаций доходов бюджетов на 2018 год согласно приложению 6 к настоящему решению и на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 7 к настоящему решению в новой редакции.
1.3. В статье 4:
цифры «1 621 693 500» заменить цифрами «1 721 609 902»;

цифры «1 593 772 890» заменить цифрами «1 593 772 885»;

цифры «1 590 724 000» заменить цифрами « 1 590 723 996»;
1.4. В статье 5:

В части 1:

Утвердить в пределах общего объема расходов, утвержденного статьей 1 настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований по главным распорядителям средств местного бюджета, разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов в  ведомственной структуре расходов местного бюджета на 2018 год согласно приложению 8 к настоящему решению и на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 9 к настоящему решению в новой редакции.
В части 2:

 Утвердить в пределах общего объема расходов, утвержденного статьей 1 настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2018 год  согласно приложению 10 к настоящему решению и на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 11 к настоящему решению в новой редакции.
В части 3:

 Утвердить в пределах общего объема расходов распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов  на 2018 год согласно приложению 12 к настоящему решению и на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 13 к настоящему решению в новой редакции.

В части 4:

Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) (ЦСР) и группам и подгруппам видов расходов (ВР) классификации расходов бюджетов на 2018 год согласно приложению 14 к настоящему решению и на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 15 к настоящему решению в новой редакции.

В части 5:

цифры «470 329 690» заменить цифрами «470 248 966».
В части 8:

цифры «37 857 560» заменить цифрами «126 968 250».
1.5. В статье 6:

В части 11:
в пункте 6: цифры «112 070 080» заменить цифрами «98 612 390».

в пункте 9: цифры «5 744 900» заменить цифрами «16 536 520».
1.6. В статье 7:

Часть 1 изложить в новой редакции:

 Установить предельный объем муниципального долга Минераловодского городского округа Ставропольского края в 2018 году 160 779 145 рублей, в 2019 году   129 143 145 рублей, в 2020 году 47 069 000 рублей.
Пункт 1 части 2 изложить в новой редакции:

 «1 января 2019 года в сумме 129 143 145 рублей по долговым обязательствам Минераловодского городского округа Ставропольского края, в том числе по муниципальным гарантиям – в сумме 0 рублей».
Пункт 2 части 2 изложить в новой редакции:

2) 1 января 2020 года в сумме 47 069 000 рублей по долговым обязательствам Минераловодского городского округа Ставропольского края, в том числе по муниципальным гарантиям – в сумме 0 рублей;

В части 3:

Утвердить Программу муниципальных заимствований Минераловодского городского округа Ставропольского края на 2018 год согласно приложению 16  к настоящему решению и на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 17  к настоящему решению в новой редакции.
В части 4:

цифры «6 446 188» заменить цифрами «12 220 751»;

цифры «6 860 212» заменить цифрами «10 656 412»;
цифры «90 690» заменить цифрами «3 886 890».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  комитет Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края по экономике, финансам и бюджету (Саенко С.В.).
3. Настоящее решение  вступает в силу со дня его официального опубликования.

Временно исполняющий полномочия

главы  Минераловодского городского округа,

первый заместитель главы администрации

Минераловодского городского округа                                            Д.В.Городний